

**Partnerskab om Praktikpladser m.v. i almene boligområder mellem BL - Danmarks Almene Boliger og Dansk Byggeri.**

Denne aftale bygger på frivillighed og anviser, hvordan partnerskaber kan anvendes til at skabe praktikpladser m.v.

Baggrund

Hvert år er der mange unge, som forgæves søger praktikplads inden for erhvervsuddannelserne, og problemet har været særlig stort i de senere år. Det er medvirkende til, at mange unge opgiver deres uddannelse. I byggebranchen er antallet af nye praktikpladsaftaler langsomt på vej op igen, men der er behov for at fastholde fokus på at indgå uddannelsesaftaler med unge, så branchen også fremover er sikret kvalificeret arbejdskraft.

Vanskeligheder med at finde en praktikplads berører også de unge mennesker, som bor i almene boliger. Når mange unge i dag ikke får en uddannelse og kontakt til arbejdsmarkedet, så mærkes det i de almene boligområder.

Særligt i udsatte boligområder har den manglende kontakt til arbejdsmarkedet og dermed integrationen i andre dele af samfundet betydning. I disse områder er beboersammensætningen præget af mange unge mennesker, herunder unge med anden etnisk baggrund, og mange der står uden for arbejdsmarkedet.

Dette må ses i sammenhæng med, at der i de kommende år vil blive bygget og renoveret for milliardbeløb i de almene boligområder. Landsbyggefondens investeringsramme er ekstraordinært forhøjet med 5 mia. kr. i perioden 2011- 2013, oven i den årlige ramme på 2,64 mia. kr. Hertil kommer, at der i 2010 blev givet rekordmange tilsagn til byggeri af 16.600 nye almene boliger.

Samtidig er der afsat betydelige beløb til den boligsociale indsats i udsatte boligområder. Den boligsociale indsats tager udgangspunkt i en helhedsplan, hvor uddannelses- og erhvervs muligheder typisk er et af de centrale elementer.

Den almene sektor bidrager således i ganske stort omfang til vækst og beskæftigelse i den danske byggebranche. Og blandt den almene sektors lejere findes det råstof, der også i fremtiden kan sikre, at byggebranchen har adgang til veluddannet arbejdskraft.

Aftale

På den baggrund er parterne enige om følgende:

- Almene boligorganisationer og de byggevirksomheder inden for Dansk Byggeris medlemsområde, som de samarbejder med, opfordres til at indgå en dialog om mulighederne for at oprette og bevare praktikpladser.
- Ved bygge- eller renoveringsarbejder, der er et led i en helhedsplan for et udsat alment boligområde, opfordres almene boligorganisationer og byggevirksomheder til at sætte særligt fokus på mulighederne for at gøre brug af uudnyttet arbejdskraft i boligområdet, herunder til f.eks. uddannelses- og praktikpladser, virksomhedspraktik eller løntilskudsjob m.v. efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, til fritids-/feriejob m.v.

- Dansk Byggeri og BL-Danmarks Almene Boliger ønsker i fællesskab at understøtte dialogen mellem boligorganisationer og byggevirksomheder.

Til det formål tilbyder vi en værktøjskasse til vores medlemmer, som kan sikre en udbytterig dialog.

Værktøjskassen vil indeholde følgende moduler:

- Hvad er en erhvervsuddannelse – få grundlæggende viden
- Introduktionskurser - kom godt i gang
- Et koncept for partnerskabsaftaler mellem den enkelte boligorganisation og byggevirksomhederne
- Særlig Inspiration til områder med helhedsplan

BL - Danmarks Almene Boliger



Bent Madsen

Dansk Byggeri



Lars Storr-Hansen